

**ДОГОВОР № \_\_\_\_\_**  
**подряда гидроизоляционных работ**

г. Москва

«\_\_» \_\_\_\_\_ 202\_г.

**Общество с ограниченной ответственностью «ГИДРОСТРОЙМОНТАЖ»**, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора **Борисовского Игоря Дмитриевича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Общество с ограниченной ответственностью «Прима-мех эксплуатация»** именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора **Абрамова Алексея Алексеевича**, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили между собой нижеследующий «Договор»:

**1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА**

- 1.1. Подрядчик обязуется по техническому заданию Заказчика выполнить гидроизоляционные работы на объекте, расположенном по адресу: **г. Москва, Измайловский проезд, д. 10, корпус 1, корпус 2, корпус 3 и корпус 4** далее (Объект). В соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору, определяющим перечень работ и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять указанные работы и оплатить их в срок и на условиях, установленных настоящим Договором.
- 1.2. Работы выполняются материалами и механизмами Подрядчика согласно техническому заданию Заказчика Приложением №1 к Договору.

**2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ**

- 2.1. Стоимость применяемого Подрядчиком материала и механизмов составляет сумму в размере **6 163 801 рубль 00 коп. (Шесть миллионов сто шестьдесят три тысячи восемьсот один рубль) 00 коп., НДС не облагается.**
- 2.2. Стоимость работ по Договору, без учета применяемых материалов составляет сумму в размере **5 488 280 рублей 00 коп. (Пять миллионов четыреста восемьдесят восемь тысяч двести восемьдесят рублей) 00 коп., НДС не облагается.**
- 2.3. Общая стоимость работ и материалов по настоящему Договору составляет сумму в размере **11 652 081 рублей 00 коп. (Одиннадцать миллионов шестьсот пятьдесят две тысячи восемьдесят один рубль) 00 коп., НДС не облагается.**
- Расчет за проведенные работы производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
- 2.4. Договором предусматривается поэтапная оплата выполненных работ, согласно Приложения №1, а именно: в течение 3-х (трех) банковских дней со дня подписания настоящего Договора и до начала производства работ на площадке Заказчик оплачивает Подрядчику **авансовый платеж 100%** от стоимости материалов и механизмов по **Этапу №1**, что составляет сумму в размере **1 230 232 рублей 50 коп. (Один миллион двести тридцать тысяч двести тридцать два рубля) 00 коп., НДС не облагается.**
- 2.5. В течение 3-х (трех) банковских дней со дня подписания сторонами **промежуточного** Акта приемки и Справки о стоимости выполненных работ по Этапу №1 (унифицированные формы КС-2, КС-3), оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и заверенных подписями уполномоченных лиц и печатью организации, Заказчик оплачивает Подрядчику **окончательный платеж по Этапу №1**, что составляет сумму в размере **1 181 770 рублей 00 коп. (Один миллион сто восемьдесят одна тысяча семьсот семьдесят один рубль) 00 коп., НДС не облагается.**
- 2.6. Заказчик и Подрядчик согласовали оплату **Этапа №2, Этапа №3 и Этапа №4** аналогично оплате этапа №1. Пункта 2.4 и пункта 2.5.

2.9. После получения авансового платежа Подрядчик обязуется выполнить работу в соответствии с пунктом 1.1 Договора, а Заказчик обязуется принять работы в течение двух рабочих дней со дня получения от Подрядчика письменного или телефонного извещения об ее окончании, при условии качественного выполнения или предоставить в письменном виде мотивированный отказ. В случае неполучения Подрядчиком обоснованного отказа Подрядчик вправе считать сделанные работы, принятыми со стороны Заказчика.

2.8. Обязательство Заказчика по оплате проведенных Работ считается исполненным после зачисления денежных средств на корреспондентский счёт банка Подрядчика.

### **3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН**

#### **3.1. Права и обязанности Подрядчика:**

3.1.1. Подрядчик обязуется выполнить предусмотренные настоящим Договором гидроизоляционные работы надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему и сдать работу Заказчику в установленный срок.

3.1.2. Подрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

3.1.3 Подрядчик обязан предоставить после выполнения работ Акт приемки и Справку о стоимости выполненных работ (унифицированные формы КС-2, КС-3), оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и заверенные подписями уполномоченных лиц и печатью организации.

#### **3.2. Права и обязанности Заказчика**

3.2.1. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.2.2. Заказчик обязуется подготовить территорию для производства строительных работ, а именно:

- предоставить возможность постоянного подъезда на территорию, подачу воды и электроэнергии;
- предоставить прочное основание для нанесения гидроизоляционного материала.

3.2.3. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работ, производимых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3.2.4. Заказчик не вправе привлекать для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором, иных лиц, при условии надлежащего выполнения работ Подрядчиком.

### **4. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ**

4.1. Работы, указанные в п.1.1 Договора, выполняются Подрядчиком в следующие сроки:

Общая продолжительность работ: 180 (сто восемьдесят) календарных дней. Выполнение работ проводится в интервале времени с 08.00 до 20.00.

4.2. Дата начала и продолжительность работ, указанных в п.4.1 настоящего договора, может быть изменена на более поздний срок в случае:

- не своевременной оплаты Заказчиком определенной в п.2 настоящего Договора;
- не своевременной подготовки Заказчиком территории и поверхности для производства работ, определенных в п.3.2.2 настоящего Договора;
- согласования Дополнительных соглашений к Договору;
- выполнения работ по Дополнительным соглашениям в Договору;
- обильные осадки в день производства работ;
- среднесуточная температура ниже +5.

### **5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ**

5.1. Приемка работы Заказчиком осуществляется в срок не позднее 2-х рабочих дней с момента получения им Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2 и Справки о стоимости работ и затрат по форме КС-3. Сдача

работы Подрядчиком и приемка ее Заказчиком оформляются Актом о приемке выполненных работ по форме КС-2 и Справкой о стоимости работ и затрат по форме КС-3.

5.2. Гарантийный срок устанавливается в течение 5-ти (пяти) лет с момента подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ. Подрядчик несет ответственность за недостатки его работ, обнаруженных в пределах гарантийного срока, если они не произошли вследствие нормального износа Объекта, ненадлежащего ремонта Объекта, произведенного самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами, ненадлежащей эксплуатации Объекта Заказчиком или третьими лицами, ненадлежащего выполнения последующих работ Заказчиком или третьими лицами.

5.3. В случае обнаружения в пределах гарантийного срока недостатков, которые обусловлены ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору, Подрядчик обязан устранить такие недостатки за свой счет. Гарантийные обязательства Подрядчика действительны только в том случае если заказчик выплатил 100% своих денежных обязательств Подрядчику.

5.4. При уклонении Заказчиком от принятия выполненной по настоящему Договору работы и, если такое уклонение повлекло за собой просрочку Подрядчиком сдачи произведенной по Договору работы, риск случайной гибели и случайного повреждения результатов выполненной работы признается перешедшим к Заказчику с момента, когда сдача-приемка работы по условиям настоящего Договора должна была состояться.

5.5. Заказчик не вправе отказаться от приемки выполненных работ без предъявления в письменной форме обоснованных претензий к сделанным Подрядчиком работам. Заказчик обязан в течение 2-х рабочих дней с момента получения им Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, принять выполненные работы и подписать данный Акт или предоставить в письменной форме обоснованный отказ. В случае неполучения Подрядчиком обоснованного отказа, Подрядчик вправе считать сделанные работы, принятыми со стороны Заказчика.

## **6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА**

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Прекращение действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение, если таковые имели место быть до даты расторжения настоящего Договора.

## **7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН**

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Стороны приложат все усилия для разрешения возможных споров и разногласий путем переговоров и консультаций.

7.3. В случае невозможности разрешения споров указанными методами, все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.4. За нарушение сроков (начала и окончания) выполнения работ Подрядчик уплачивает неустойку в размере 0,1%, от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки выполнения обязательств, но не более 10 % от суммы по договору. При нарушении Заказчиком срока оплаты, предусмотренных настоящим Договором, он выплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки платежа, но не более 10 % от суммы по договору.

## **8. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)**

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и

желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая военные действия на территории исполнения Договора, гражданские волнения, эпидемии, стихийные бедствия и другое.

8.2. Наступление обстоятельства по п 8.1. должно быть надлежащим образом удостоверено компетентными органами государственного или местного управления.

8.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства по Договору в силу форс-мажорных обстоятельств, должна письменно известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в течение 10 дней со дня наступления форс-мажорных обстоятельств. При отсутствии такого извещения эта Сторона не может ссылаться на наличие таких обстоятельств.

8.4. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных законодательством РФ или настоящим Договором.

## 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченным на то представленными Сторон.

9.3. Все документы сторон по настоящему договору, переданные факсимильной связью, признаются имеющими юридическую силу, если они подписаны уполномоченными лицами сторон, имеют круглую печать соответствующей стороны договора. Оригиналы документов в течение 5 (Пяти) дней с момента их составления и подписания обязательно должны быть направлены (переданы) в адрес другой стороны по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или переданы уполномоченному представителю другой стороны. Риск искажения информации при ее передаче несет сторона, отправляющая соответствующую информацию или документы.

9.4. Настоящим Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

## 10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<b>ПОДРЯДЧИК</b> <b>ООО «ГИДРОСТРОЙМОНТАЖ»</b> Юр.адрес: 141074, Московская область, г. Королев, ул. Пионерская, дом 30 корп. 8, помещение 07 ИНН/КПП 5018205128/501801001 ОГРН 1205000075235 Р/сч: 40702810410000699939 АО «Тинькофф Банк» Кор./сч.: 30101810145250000974 БИК 044525974 Тел. 8 (495) 231-04-25	<b>ЗАКАЗЧИК</b> ООО «ПМ эксплуатация» 105037, г. Москва, Измайловский проезд, д. 10, корпус 1, пом. VII, ком. 1-4 ИНН/КПП 7719696140/771901001 ОГРН 5087746235748 Р/сч. 40702810938000015902 ПАО СБЕРБАНК г. Москва Кор./сч 30101810400000000225 БИК 044525225 Тел. 8 (499) 165-53-01
Генеральный директор ООО «ГИДРОСТРОЙМОНТАЖ» Борисовский И.Д.  _____ М.П.	Генеральный директор ООО «ПМ эксплуатация» Абрамов А.А.  _____ М.П.

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<b>РАБОТА И МАТЕРИАЛЫ:</b>					
1	<b>Этап №1. Измайловский пр-д. д.10, корпус №1 этаж - 1 и корпус № 2 этаж - 1.</b>				
2	<b>Гидроизоляция деформационного шва методом инъектирования</b>				
3	<b>Корп. №1 машиноместа: № 326,330,338,298. Корп. №2 машиноместа 416,415,413,412,517</b>				
4	Расчистка шва, монтаж вилатерма, зачеканка ремонтным беззасадочным составом тиксотропного типа с учетом послойного уплотнения.	м.пог	71,00	1100,00	78100,00
5	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, вилатерм</i>	<i>м.пог</i>	<i>71,00</i>	<i>370,00</i>	<i>26270,00</i>
6	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог	71,00	5250,00	372750,00
7	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав Аквавис Г, муфты цанговые, промывочная жидкость</i>	<i>м.пог</i>	<i>71,00</i>	<i>6530,00</i>	<i>463630,00</i>
8	<b>Итого по разделу :</b>			<b>940750,00</b>	
9	<b>Гидроизоляция рабочих/холодных швов бетонирования, усадочных трещин</b>				
10	<b>Корп. №1 машиноместо 353, пандус и противопожарная лестница 2 сек. Корп.№2 машиноместо 400, 413, 399, 420, 395, 394, 494, 522, 525, 528, 367, 475, 460, 451, 467, 468, 473. 468, 473.</b>				
11	Подготовительные работы: - Подготовка основания, расчистка, удаление пыли и грязи, зачеканка ремонтным составом	м.пог.	126	670,00	84420,00
12	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т</i>	<i>м.пог.</i>	<i>126</i>	<i>360,00</i>	<i>45360,00</i>
13	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог.	126	2750,00	346500,00
14	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав MC-INJEKT 2300 TOP и Аквавис Г., муфты цанговые, промывочная жидкость</i>	<i>м.пог.</i>	<i>126</i>	<i>3720,00</i>	<i>468720,00</i>
15	<b>Итого по разделу :</b>			<b>468720,00</b>	
16	<b>Устройство проникающей гидроизоляции с последующем бронированием ремонтными составами</b>				
17	<b>Пандус 1-2 корпус - 1 уровень, Машиноместа к.2 этаж: 400, 413, 399, 420, 395, 394, 494, 522, 525, 528, 367, 475, 460, 451, 467, 468, 473.</b>				
18	Подготовительные работы: - Подготовка основания, расчистка, удаление пыли и грязи	м2.	120	450,00	54000,00
19	Нанесение проникающей гидроизоляции с учетом увлажнения	м2.	120	700,00	84000,00
20	<i>Проникающая гидроизоляция Инфилтрон 100</i>	<i>м2.</i>	<i>120</i>	<i>470,00</i>	<i>56400,00</i>
21	Устройство бронирующего слоя, ручная штукатурка	м2.	120	1350,00	162000,00
22	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т</i>	<i>м2.</i>	<i>120</i>	<i>830,00</i>	<i>99600,00</i>
23	<b>Итого по разделу :</b>			<b>456000,00</b>	
24	<b>Прочие расходы и затраты по этапу №1 (Корпус 1 и 2, минус 1 этаж)</b>				
25	Расходные материалы (3% от стоимости работ)	%	3		35453,10
26	Накладные, транспортные и погрузо - разгрузочные расходы (3% от стоимости материалов)	%	3		34799,40
27	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость работ</b>				<b>1 181 770,00 Р</b>
28	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость материала и прочих затрат</b>				<b>1 230 232,50 Р</b>
29	<b>Общая стоимость по разделу Этап №1, минус первый этаж корпуса №1 и корпуса №2.</b>				<b>2 412 002,50 Р</b>

Генеральный директор ООО «ГИДРОСТРОЙМОНТАЖ» Борисовский И.Д. _____ М.П.	Генеральный директор ООО «ПМ эксплуатация» Абрамов А.А. _____ М.П.
---	--

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<b>РАБОТА И МАТЕРИАЛЫ:</b>					
1	<b>Этап №2. Измайловский пр-д. д.10, корпус №1 этаж - 2 и корпус №2 этаж - 2.</b>				
2	<b>Гидроизоляция деформационного шва методом инъектирования</b>				
3	<b>Корп №1 машиноместа №112, 42, 41, 49, 20. Корп №2. Машиноместа 159, 142, 153, 155, 284, 275, 225, 208, 242, 235, 261, 258, 257.</b>				
4	Расчистка шва, монтаж вилатерма, зачеканка ремонтным безусадочным составом тиксотропного типа	м.пог	151,00	1100,00	166100,00
5	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, вилатерм</i>	<i>м.пог</i>	<i>151,00</i>	<i>370,00</i>	<i>55870,00</i>
6	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог	151,00	5250,00	792750,00
7	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав Аквавис Г, муфты цанговые,</i>	<i>м.пог</i>	<i>151,00</i>	<i>6530,00</i>	<i>986030,00</i>
8	<b>Итого по разделу :</b>				
9	<b>2000750,00</b>				
9	<b>Гидроизоляция рабочих/холодных швов бетонирования, усадочных трещин</b>				
10	<b>Корп. №1 машиноместа: 118, 119, 113, 115, 121, 133, 131, 30, 57, 47, 46, 68, 70, 27, 25, 23, 34, 17, 28, 79, 87, 83. Корп. №2 машиноместа: 169, 164, 163, 147, 148, 151, 152, 276, 194, 197, 198, 199, 200, 204.</b>				
11	Подготовительные работы: - Подготовка основания, расчистка, удаление пыли и грязи, зачеканка ремонтным составом	м.пог.	214	670,00	143380,00
12	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т</i>	<i>м.пог.</i>	<i>214</i>	<i>360,00</i>	<i>77040,00</i>
13	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог.	214	2750,00	588500,00
14	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав MC-INJEKT 2300 TOP и Аквавис Г., муфты цанговые, промывочная жидкость</i>	<i>м.пог.</i>	<i>214</i>	<i>3720,00</i>	<i>796080,00</i>
15	<b>Итого по разделу :</b>				
16	<b>1605000,00</b>				
16	<b>Прочие расходы и затраты по этапу №2 (Корпуса 1 и 2, минус 2 этаж)</b>				
17	<i>Расходные материалы (3% от стоимости работ)</i>	%	3		<i>50721,90</i>
18	<i>Накладные, транспортные и погрузо - разгрузочные расходы (3% от стоимости материалов)</i>	%	3		<i>57450,60</i>
19	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость работ</b>				<b>1 690 730,00 Р</b>
20	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость материала и прочих затрат</b>				<b>2 023 192,50 Р</b>
21	<b>Общая стоимость по разделу Этап №2, минус второй этаж корпуса №1 и корпуса №2.</b>				<b>3 713 922,50 Р</b>

Генеральный директор ООО «ГИДРОСТРОЙМОНТАЖ» Борисовский И.Д.  _____ М.П.	Генеральный директор ООО «ПМ эксплуатация» Абрамов А.А.  _____ М.П.
---	--

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<b>РАБОТА И МАТЕРИАЛЫ:</b>					
1	<b>Этап №3. Измайловский пр-д. д.10, корпус №3 этаж - 1 и корпус №4 этаж - 1.</b>				
2	<b>Гидроизоляция деформационного шва методом инъектирования</b>				
3	<b>Корп. №3 машиноместа: машиноместа 27, 29, 30, 33, 34. Корп. №4 машиноместа 288, 281, 251, 259, 258, 256, 255, 252, 260, 259, 107, 127, 114, 115, 117, 120, 121, 123.</b>				
4	Расчистка шва, монтаж вилатерма, зачеканка ремонтным составом тиксотропного типа	м.пог	144,00	1100,00	158400,00
5	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т</i>	<i>м.пог</i>	<i>144,00</i>	<i>370,00</i>	<i>53280,00</i>
6	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог	144,00	5250,00	756000,00
7	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав Аквавис Г, муфты цанговые.</i>	<i>м.пог</i>	<i>144,00</i>	<i>6530,00</i>	<i>940320,00</i>
8	<b>Итого по разделу :</b>				
9					<b>1908000,00</b>
10	<b>Гидроизоляция рабочих/холодных швов бетонирования, усадочных трещин</b>				
10	<b>Корп. №3 машиноместа 16. Корп.№4 машиноместа 240, 250, 108, 95, 93.</b>				
11	Подготовительные работы: - Подготовка основания, расчистка, удаление пыли и грязи, зачеканка ремонтным составом	м.пог.	32	670,00	21440,00
12	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т</i>	<i>м.пог.</i>	<i>32</i>	<i>360,00</i>	<i>11520,00</i>
13	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог.	32	2750,00	88000,00
14	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав MC-INJEKT 2300 TOP и Аквавис Г., муфты цанговые, промывочная жидкость</i>	<i>м.пог.</i>	<i>32</i>	<i>3720,00</i>	<i>119040,00</i>
15	<b>Итого по разделу :</b>				
16					<b>119040,00</b>
16	<b>Устройство проникающей гидроизоляции с последующем бронированием ремонтными составами</b>				
17	<b>Корп. №3 Машиноместа 27, 29, 30, 33, 34, 16. Корп. №4 машиноместа 288, 281, 251, 259, 258, 256, 255, 252, 260, 259, 107, 127, 114, 115, 117, 120, 121, 123, 240, 250, 108, 95, 93.</b>				
18	Подготовительные работы: - Подготовка основания, расчистка, удаление пыли и грязи	м2.	109	450,00	49050,00
19	Нанесение проникающей гидроизоляции с учетом увлажнения	м2.	109	700,00	76300,00
20	<i>Проникающая гидроизоляция Инфилтрон 100</i>	<i>м2.</i>	<i>109</i>	<i>470,00</i>	<i>51230,00</i>
21	Устройство бронирующего слоя, ручная штукатурка	м2.	109	1350,00	147150,00
22	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т</i>	<i>м2.</i>	<i>109</i>	<i>830,00</i>	<i>90470,00</i>
23	<b>Итого по разделу :</b>				
24					<b>414200,00</b>
24	<b>Прочие расходы и затраты по этапу №3 (Корпус 3 и 4, минус 1 этаж)</b>				
25	<i>Расходные материалы (3% от стоимости работ)</i>	%	3		<i>38890,20</i>
26	<i>Накладные, транспортные и погрузо - разгрузочные расходы (3% от стоимости материалов)</i>	%	3		<i>37975,80</i>
27	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость работ</b>				<b>1 296 340,00 Р</b>
28	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость материала и прочих затрат</b>				<b>1 342 726,00 Р</b>
29	<b>Общая стоимость по разделу Этап №3, минус первый этаж корпуса №3 и корпуса №4.</b>				<b>2 639 066,00 Р</b>

Генеральный директор ООО «ГИДРОСТРОЙМОНТАЖ» Борисовский И.Д.  М.П.	Генеральный директор ООО «ПМ эксплуатация» Абрамов А.А.  М.П.
--	---

1	<b>Этап №4. Измайловский пр-д. д.10, корпус №3 этаж - 2 и корпус №4 этаж - 2.</b>				
2	<b>Гидроизоляция деформационного шва методом инъектирования</b>				
3	<b>Корп. №3 машиноместа 419, 373, 355 Корп. №4 машиноместа 576, 575, 591, 588, 512, 514, 500, 494, 444, 644, 481, 678, 477, 442.</b>				
4	Расчистка шва, монтаж вилатерма, зачеканка ремонтным безусадочным составом тиксотропного типа	м.пог	134,00	1100,00	147400,00
5	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, вилатерм</i>	<i>м.пог</i>	<i>134,00</i>	<i>370,00</i>	<i>49580,00</i>
6	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог	134,00	5250,00	703500,00
7	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав Аквасис Г, муфты цанговые,</i>	<i>м.пог</i>	<i>134,00</i>	<i>6530,00</i>	<i>875020,00</i>
8	<b>Итого по разделу :</b>				<b>1775500,00</b>
9	<b>Гидроизоляция рабочих/холодных швов бетонирования, усадочных трещин</b>				
10	<b>Корп. №3 машиноместа 357, 354, 308, 307, 304, 303, 312, 348, 602. Корп.№4 машиноместа 577, 576, 562, 543, 500, 494, 444, 470, 439, 442.</b>				
11	Подготовительные работы: - Подготовка основания, расчистка, удаление пыли и грязи, зачеканка ремонтным составом	м.пог.	137	670,00	91790,00
12	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т</i>	<i>м.пог.</i>	<i>137</i>	<i>360,00</i>	<i>49320,00</i>
13	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров - Комплекс работ по монтажу пакеров - Работы по инъектированию с применением спецоборудования - Удаление пакеров - Заделка инъекционных центров	м.пог.	137	2750,00	376750,00
14	<i>Ремонтный состав Ремстрим Т, бур, пакеры, инъекционный состав MC-INJEKT 2300 TOP и Аквасис Г., муфты цанговые, промывочная жидкость</i>	<i>м.пог.</i>	<i>137</i>	<i>3720,00</i>	<i>509640,00</i>
15	<b>Итого по разделу :</b>				<b>509640,00</b>
16	<b>Прочие расходы и затраты по этапу №4 (Корпус 3 и 4 минус 2 этаж)</b>				
17	Расходные материалы (3% от стоимости работ)	%	3		39583,20
18	Накладные, транспортные и погрузо - разгрузочные расходы (3% от стоимости материалов)	%	3		44506,80
19	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость работ</b>				<b>1 319 440,00 Р</b>
20	<b>ВСЕГО по смете - Стоимость материала и прочих затрат</b>				<b>1 567 650,00 Р</b>
21	<b>Общая стоимость по разделу Этап №4, минус второй этаж корпуса №3 и корпуса №4.</b>				<b>2 887 090,00 Р</b>

Генеральный директор  
ООО «ГИДРОСТРОЙМОНТАЖ»  
Борисовский И.Д.

\_\_\_\_\_  
М.П.

Генеральный директор  
ООО «ПМ эксплуатация»  
Абрамов А.А.

\_\_\_\_\_  
М.П.